

افزایش تقاضا برای گازسوز کردن خودروها

رئیس اتحادیه سوخت‌های جایگزین از دریافت روزانه ۳۰ هزار تقاضا برای گازسوز کردن خودروها، خبر داد.به گزارش شبکه خبر، علی محمودیان گفت: متقاضیان برای ثبت‌نام به سامانه NGVIIRمراجعه کنند.به گفته محمودیان حداکثر در دو ماه آینده به همه درخواست‌ها رسیدگی می‌شود. رئیس اتحادیه سوخت‌های جایگزین هزینه تبدیل خودروها به دوگانه‌سوز را بسته نوع خودرو و مخزن از ۲/۵ تا ۴/۵ میلیون تومان اعلام کرد و اطمینان داد: قیمت تجهیزات و هزینه نصب افزایش نمی‌یابد. محمودیان افزود: قطعات و تجهیزات مورد نیاز این صنعت کاملا بومی‌سازی شده و در حال حاضر ۲۵۰ واحد کارگاهی مجاز در کشور آماده خدمت‌رسانی به هم‌وطنان هستند.



کیفیت آب تمامی سدها مطلوب است

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای تهران درباره تفاوت کیفیت آب در مناطق مختلف تهران اظهار داشت: ایخوان سدها در تهران متفاوت است، بنابراین کیفیت آب نیز تفاوت دارد.سیدحسین رضوی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه سد کرج و لار بهترین کیفیت آب را دارند، افزود: کیفیت آب سایر سدها با شرایط سیلابی و غیر سیلابی تغییرات خواهد داشت ولی در شرایط فعلی کیفیت آب تمامی سدها مطلوب است. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای تهران تصریح کرد: با همه این اوصاف باز هم ۳۰ درصد از منابع آب زیرزمینی استفاده می‌کنیم، بنابراین کیفیت یکسان نیست، در مناطقی که از منابع آب زیرزمینی استفاده و یا مخلوط می‌کنیم، کیفیت تغییر می‌کند.

سختگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی خبر داد؛

ارز آوری ۵ میلیارد دلاری از محل صادرات بنزین



حسینی افزود: در دو ماه گذشته صادرات فرآورده‌های نفتی به بورس انرژی و آگادار شده و در این مدت هر چه بنزین عرضه شده، از سوی مشتریان خریداری شده است. وی به بنزین سا کیفیت ایرانی اشاره کرد و ادامه داد: اقلیم کردستان، افغانستان، ارمنستان، پاکستان و کشورهای آفریقایی خریدار بنزین ایران هستند و عراق نیز آمادگی دارد بنزین با کیفیت ایرانی را خریداری کند. به گفته سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی، اگر دولت آمادگی داشته باشد، عراق خواهان آن است که خارج

از مناقصه بنزین ایران را خریداری کند. وی با بیان اینکه اکنون علاوه بر بخش خصوصی داخلی، خریداران خارجی نیز به بورس انرژی برای خرید بنزین مراجعه می‌کنند، تاکید کرد: عراق به تهنایی می‌تواند کل مازاد بنزینی که از محل سهم‌بندی آزاد می‌شود را بخرد. سخنگوی اتحادیه فرآورده‌های نفتی گفته بود: افزایش قیمت بنزین به نفع مردم است چرا که دولت بیان کرده مبلغ مابه التفاوت آن را به اقشار ضعیف جامعه برمی‌گرداند و باعث کاهش بخشی از افزایش مصرف انرژی می‌شود. برای شدت مصرف

صادرات ۱۴۰۰ مگاواتی برق ایران

نائب رئیس سندیکای صنعت برق ایران در ارتباط با رسانه ملی افزود: بطور کلی از این میزان صادرات یک هزار و ۱۰۰ تا یک هزار و ۲۰۰ مگاوات مربوط به کشور عراق است.به گزارش صدا و سیما، پیام باقری اضافه کرد: این آمار و اطلاعات نشان می‌دهد ایران در شرایط حاضر به سایر کشورها صادرات برق قابل توجهی ندارد. وی ادامه داد: کشور‌های همسایه نیاز مبرم به برق جمهوری اسلامی ایران دارند و باید از این فرصت به بهترین وجه ممکن استفاده کرد.وی گفت: اکنون شبکه برق ایران به کشور‌های همسایه دارای مرز خاکی متصل است.وی افزود: جمهوری اسلامی در حال حاضر به افغانستان، پاکستان و سایر کشورهای اطراف صادرات برق دارد.

انرژی در دنیا هزار دلار که یک و چهار دهم بشکه است هزینه می‌شود اما در ایران آمارها نشان می‌دهد که هزینه مصرفی برای انرژی حدود چهار و ۲ دهم بشکه است که این رقم نشان می‌دهد به شدت ضایع کننده منابع انرژی هستنیم.

■ **قاچاق بنزین کاهش می‌یابد؛ باید فکری به حال گازوییل کرد**

همچنین فرید عامری مدیر عامل اسبق شرکت ملی پخش فرآورده‌های ملی، به رویداد ۲۴ گفت: با اشاره به تاثیر این طرح در کاهش قاچاق سوخت گفت: بی‌شک این موضوع در کاهش قاچاق تاثیرگذار است، چرا که بنزین ۳۰۰۰ تومانی و ۲۵۰۰ تومانی عملا حاشیه سود افرادی که قاچاق می‌کردند را کاهش داده است، اما باید به این مساله نیز توجه کرد که قاچاق گازوئیل ادامه دارد که باید برای آن تدابیری در نظر گرفته شود.

■ **انتقاد از تعیین نکردن سهمیه برای بنزین سوپر**
عامری، یکی از اشتباهات این طرح را تعیین نکردن سهمیه برای بنزین سوپر دانست و افزود: با توجه به این که بیش از ۵۰ درصد خودروهای موجود در چرخه حمل و نقل کشور باید از بنزین سوپر استفاده کنند، بهتر بود که دولت برای این بخش نیز سهمیه‌ای را در نظر می‌گرفت، چرا که در این شرایط خودروها دچار بدسوزی می‌شوند و با توجه به این که هزینه تعمیرات افزایش یافته و عملا سرسامه ملی از دست می‌رود، بنابراین وزارت نفت باید برای این بخش نیز سهمیه‌ای را لحاظ می‌کرد.

بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از بامداد جمعه گذشته ۲۴ بیان بنزین برای تمام وسایل نقلیه بنزین سوز سهمیه‌بندی شده است. بر این اساس قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای هر لیتر ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین معمولی غیر سهمیه‌ای به ازای هر لیتر ۲ هزار تومان خواهد بود، همچنین قیمت بنزین سوپر هر لیتر ۲۵۰۰ تومان تعیین شده است.

مجری طرح توسعه گلخانه‌های کشور گفت:از آغاز یکار دولت یازدهم سطح گلخانه‌های کشور به رشد ۱۰۰ درصدی از حدود۸ هزار و ۸هکتار به بیش از ۱۶ هزار هکتار تا پایان مهر ماه جاری رسیده‌است.به گزارش ایبنا،ولی اله بنی‌عامری مجری ادامه داد: با توسعه حدود۸ هزار هکتاری

گلخانه‌ها در ۶سال اخیر معادل تولید ۸۰هزار هکتار در فضای باز به تولیدات کشور اضافه شده است.وی با اشاره به اینکه این توسعه برای بیش از ۸۰هزار نفر به‌خصوص دانش‌آموختگان کشاورزی، کارفرمایان و کشاورزان، فرصت‌های شغلی جدیدو اشتغال پایدار ایجاد کرده‌است.

رئیس اتحادیه فروشدگان لوازم شوفاژ و تهویه مطبوع خبر داد؛

نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش فروش داشتیم



واردکنندگان و فروشندگان به صورت قانونی دفاتر حسابداری دارند به طوری که بیشترین میزان پرداخت مالیات در بین صنوف تهران

متعلق به مالست‌و این طوره به منظر می‌رسد که قرار است باز هم فشار مالیاتی بر روی ما بیشتر شود.

وی افزود: من به‌شخصه تعداد زیادی از افرادی که می‌شناسم که در صنف‌ما مشغول بودند،امام‌مجبور شدند،به‌خاطر فشار مالیاتی و

گروه اصناف: رئیس اتحادیه فروشدگان لوازم شوفاژ و تهویه مطبوع گفت: رکود مسکن به صورت مستقیم بر این صنعت تاثیر گذاشته است به طور معمول انجام کارهای تهویه مطبوع اعم از حرارتی و سرمایشی معمولاً در مرحله آخر ساختمان‌سازی صورت می‌گیرد اکنون نیز با توجه به کمبود نقدینگی در جامعه معمولاً سازندگان ابتدا منتظر می‌مانند که ابتدا واحد ساخته شده را به فروش برسانند و سپس از محل نقدینگی آن وسایل مورد نیاز گرمایشی و سرمایشی را تهیه کنند.

محمدباقر معتمد در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیت فروش وسایل گرمایشی در نیمه دوم سال گفت: اقلامی که شامل حرارت مر کزی، دیگه، شعل، شوفاژ و لوازم موتورخانه‌ای می‌شود اکنون با قیمت مناسب و به تعداد کافی در بازار موجود است در بخش شوفاژهای دیواری و زمینی نیز با توجه به اینکه ۹۵درصد این کالاها در داخل تولید می‌شود بدون هیچ محدودیتی و با خدمات پس از فروش متعهدانه در دسترس مشتریان است.

وی در خصوص تغییرات قیمتی یکپنج‌هزار ارتزی در سال جاری گفت: به‌توجه به رکود حاکم در بازار می‌توان گفت که مانسبیت به سال گذشته در قالب جشنواره‌های مختلف تخفیفات ویژه‌ای را برای مشتریان قائل شدند تا بتوانند سهم خود را از همین بازار را کم‌بیشتر کنند. رکود مسکن به صورت مستقیم بر این صنعت اثر گذاشته است به طور معمول انجام کارهای تهویه مطبوع اعم از حرارتی و سرمایشی معمولاً در مرحله آخر ساختمان‌سازی صورت می‌گیرد اکنون نیز با توجه به کمبود نقدینگی در جامعه معمولاً سازندگان ابتدا منتظر می‌مانند که ابتدا واحد ساخته شده را به فروش برسانند و

کاهش ۸ تا ۳۰ هزار تومانی قیمت پارچه در بازار

کرد: رکود و کساد در بازار، یکی از عوامل مهم در این کاهش قیمت به حساب می‌آید.نورانی آشنیتانی در ادامه بیان کرد: قیمت هر متر پارچه ملافه‌ای از ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان پیدا کرده است که این کاهش قیمت در پارچه‌های دیگر هم وجود دارد، این کاهش قیمت در گذشته بوده و ربطی به نرخ بنزین ندارد.

رئیس اتحادیه خشکبار تهران گفت: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی قیمت خشکبار از ابتدای سال تا کنون و افزایش تولید، افزایش قیمتی در شب یلدا نخواهیم داشت.مصطفی‌احمدی در گفت‌وگو باتسنیم، ادامه داد: تنها مشکلی که وجود دارد کمبود بادام درختی است و حدود سه ماه است که در حال



رئیس اتحادیه خشکبار تهران گفت: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی قیمت خشکبار از ابتدای سال تا کنون و افزایش تولید، افزایش قیمتی در شب یلدا نخواهیم داشت.مصطفی‌احمدی در گفت‌وگو باتسنیم، ادامه داد: تنها مشکلی که وجود دارد کمبود بادام درختی است و حدود سه ماه است که در حال

اصناف و کشاورزی

استمرار ثبات نرخ گوشت گوسفندی در بازار

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از ثبات نرخ گوشت در بازار خبر داد: گفت:هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی با نرخ ۹۰ تا ۹۱ هزار تومان در خرده‌فروشی‌ها عرضه می‌شود.علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه قیمت گوشت در ماه‌های اخیر ۱۵ هزار تومان کاهش داشته است، افزود: با توجه به شرایط جوی و مشکلات در حمل و نقل پیش‌بینی می‌شود که قیمت گوشت در هفته‌های آتی با استمرار روند فعلی با مشکلاتی مواجه‌شود چرا که بسیاری از کامیون‌داران به سبب خطر جاده حاضر به حمل دام به تهران نیستند.ملکی با اشاره به اینکه گرانی بنزین تاثیریری در نوسان نرخ گوشت ندارد، بیان کرد: با توجه به آنکه عمده سوخت ماشین‌های حمل دام گازوئیل است از این رو افزایش قیمت بنزین تاثیریری بر نوسان قیمت گوشت در بازار نخواهد داشت و تنها با استمرار بارندگی و مشکلات در محورهای مواصلاتی نوسانات در بازار اتفاق خواهد افتاد.

ارزش صادرات محصولات شیلاتی امسال ۶۰۰ میلیون دلار پیش‌بینی شد

مدیر کل دفتر بهبود کیفیت فراوری و توسعه بازار آبزیان شیلات ایران گفت: براساس میزان تولید آبزیان از محل صید آبزی پروری، امسال صادرات ۱۵۰ هزار تن انواع محصولات شیلاتی، به ارزش ۶۰۰ میلیون دلار پیش‌بینی شده است.عباسی گلشاهی در گفت و گو با ایرنا افزود: پارسال بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن انواع محصولات شیلاتی از محل صید آبزی پروری در کشور تولید شد که از این میزان بیش از ۱۳۳ هزار تن به ارزش ۵۲۸ میلیون دلار صادر شده است.وی با بیان اینکه سال گذشته بازار آبزیان بالاترین‌بازارز مواجه بود، اظهار داشت: حجم تولید آبزیان امسال به گونه‌ای بوده که نسبت به سال گذشته ۱۷ تا ۲۸ درصد برخی گونه‌ها کاهش قیمت داشتیم که موجب متعادل شدن بازار محصولات شیلاتی شده است.

تخم مرغ گران شد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار از افزایش ۲۰۰ تومانی نرخ تخم مرغ در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط نرخ هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۷هزار و ۷۰۰ تا ۷هزار و ۸۰۰ تومان معادل شانه‌ای ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان است.ناصر نبی پور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، نوسان قیمت بنزین و مشکلات حمل و نقل ناشی از وقوع بارش برف و باران را از دلایل گرانی تخم مرغ در بازار اعلام کرد و گفت: با توجه به آنکه حمل و نقل کارتن و تخم مرغ توسط وانت‌بارها انجام می‌شود از این رو با افزایش قیمت بنزین راننده‌ها قیمت حمل و نقل را بالا برند که این امر در قیمت تمام شده و شرایط بازار تاثیر گذاشته است.

تجارت

شنبه ۲ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۳۴
Sat • 23 Nov • 2019

انرژی

نفت و نیرو

سهمیه سوخت آذرماه

در کارت‌های سوخت شارژ شد

سهمیه سوخت آذرماه، در ساعت صفر یکم آذرماه در کارت‌های سوخت شارژ شد.شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرده بود که سهمیه سوخت آذرماه، در ساعت صفر یکم آذرماه در کارت‌های سوخت‌شارژ خواهد شد.بر پایه همین گزارش اعلام‌شده که باتوجه به مراجعه فراوان به جایگاه‌های سوخت، مالکان خودروهای عمومی، نباید نگران حفظ مانده سهمیه سوخت واریزی باشند. این سهمیه‌ها طی چندروز آینده مورد بازنگری قرار گرفته و در صورت نیاز تغییرات اعمال خواهد شد.به گفته فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، سهمیه آبان ماه دارندگان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت عدم استفاده، در کارت‌های سوخت شخصی این افراد ذخیره شده و تا شش ماه آینده قابل استفاده و ذخیره‌سازی خواهد بود.

۲۵ میلیارد متر مکعب ذخیره آب سدها

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: در زمان حاضر سدهای کشور ۵ میلیارد متر مکعب پرت‌آب از پارسال بوده است و حدود ۲۵ میلیارد متر مکعب آب‌ذخیره‌دار ندیده گزارش‌وزارت نیرو، قاسم تقی‌زاده خامسی در گفتگو با رسانه ملی با اشاره به اینکه در سال آبی ۹۷-۹۶ حدود ۳۴۰ شهپر درگیر تنش آبی بودند، گفت: خوشبختانه بارش‌های سال آبی گذشته و ابتدای سال آبی جدید (از ابتدای مهر ۹۷ تا پایان آبان ۹۸) تعداد شهرهای دارای تنش آبی را کاهش داده است، به طوری که میزان بارندگی‌ها نسبت به بلندمدت ۲۹ درصد افزایش یافته است.وی ادامه داد: بر اساس همین بارندگی‌ها ورودی سدهای کشور به ۲ میلیارد و ۶۸ میلیون متر مکعب رسیده و خروجی سدها نیز دو برابر این میزان صوت گرفته است.معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اضافه کرد: این میزان رهاسازی به‌منظور تخلیه بر نامه‌ریزی شده سدها و هدایت آب برای تالاب‌ها، محیط زیست رودخانه‌ها و در برخی استان‌ها برای کشت پاییزه کشاورزان صورت گرفته است. تقی‌زاده خامسی ادامه داد: بر همین اساس از دو سه روز گذشته آب از زاینده‌رود رهاسازی شده و قرار است برای کشت پاییزه حدود ۱۲۰ میلیون متر مکعب آب در اختیار کشاورزان اصفهان قرار گیرد.وی با بیان اینکه سیلاب قابل پیش‌بینی نیست و باید همیشه از آمادگی لازم بر خوردار باشیم، گفت: تسبیل به‌دلیل غیر قابل پیش‌بینی بودن، یکی از خسارت‌بارترین حوادث غیر متوقعه در دنیا است.معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به اینکه در سیلاب اخیر مسیل‌هایی که سال‌ها خشک بود فعال شد و اتفاق‌های ناخوشایندی را به بار آورد، از مردم خواست از اتراق و توقف در کنار رودخانه‌ها و مسیل‌ها به‌ویژه رودخانه‌های خشک یا کم‌آب خودداری کنند.



تصریح کرد: بنا توسعه گلخانه‌ها از سال ۹۲ تاکنون، حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به تولیدات گلخانه‌ای کشور افزود شده است.وی در پایان گفت: استان آذربایجان شرقی با ۶۹۹۷ میلیارد ریال بیشترین سهم تسهیلات مصوب در کار گروه ملی را داشته است.



افزایش بدون حساب و کتاب آن، شغل خود را تغییر دهند اکنون در خیابان طالقانی که بورس این لوازم است می‌توانید به راحتی ببینید که تعداد زیادی از مغازه‌ها تبدیل به بانک شده‌اند. وقتی ممیز مالیاتی می‌گوید من کاری به میزان خرید و فروش و رکود بازار ندارم و باید هر سال فلان درصد به مبلغ مالیات اضافه کنیم و تمام ادله و دفاتر را رد می‌کنند وضعیت همین می‌شود.

وی افزود: کمیسیون مالیات اتاق اصناف تهران و ایران در رابطه با لایحه جدید دولت در خصوص اصلاح پایه‌های مالیاتی پیشنهادات خود را ارائه داده و سلسلات زیادی پارتنیس سازمان مالیات و کارشناسان آن داشته که امیدواریم دو طرف به یک جمع‌بندی مناسب برسند.

وی افزود: یک پکیج گرمایشی از کارخانه به قیمت ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خرید می‌شود و در نهایت به دست مصرف‌کننده نهایی به قیمت ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌رسد. افزایش ۵۰ هزار تومانی در پایه قیمتی ۴ میلیون تومانی یعنی یک درصد بسیار کم اما مأمور مالیات این را متوجه نمی‌شود و باز حرف خود را می‌زند.

وی در خصوص استفاده صندوق‌های مکانیزه فروش گفت: ما همواره طرفدار شفافیت و اصلاح نظام پرداخت مالیاتی هستنیم و از همان ابتدا اعلام کردیم که در صورت اجرای درست قانون صندوق‌های مکانیزه باعث خواهد شد که صنف به صورت واقعی مالیات بر درآمد خود را پرداخت کنند. ما این را باور داریم که اگر این صندوق‌ها در صنف ما نصب شود بسیاری از اعضا از پرداخت مالیات معاف خواهند شد. وی در خصوص فعالیت‌های صنف فروشندگان کالاهای سرمایشی و گرمایشی گفت: ما نزدیک به هزار عضو در این اتحادیه داریم و پنج کمیسیون شکایات حل اختلاف، آموزش، بازرسی به صورت منظم فعالیت می‌کنند.

بارندگی‌های اخیر عامل اصلی افزایش قیمت

محصول در مراکز خرده‌فروشی سطح شهر به قیمت ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان عرضه می‌شود.وی عدله دلیل افزایش قیمت این محصول را، بارندگی‌های اخیر و خسارت وارده به برخی محصولات دانست و افزود: در حال حاضر در محصول گوجه‌فرنگی عرضه کم بوده و تقاضای بسیاری برای این محصول از سمت مصرف‌کننده وجود دارد، که این عوامل موجب افزایش قیمت آن شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه‌ترتیباز نیز با بیان اینکه بارندگی‌های اخیر و این رفتن برخی از محصولات، باعث افزایش قیمت گوجه‌فرنگی شده است، اظهار کرد: تا دو هفته آینده قیمت این محصول کاهش خواهد یافت.اسدالله کارگر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اکنون در میدانی مرکزی میوه و تره‌بار، قیمت گوجه‌فرنگی معادل ۸ هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان است و این